Cas de moarte. Di Y. Olariu, profesor ajutat la consistor a avut durerea să pierdă pe scumpa lui soție. Eată anunțul funebreal:

Subscriși cu inima frântă de durere aducem la cunoscință trecerea din viață a iubitei și neuitei soție, mamă și soacră *Elisa Alda*, întâmplată Joi, în 4/17 Aprilie 1902 după scurte dar grele suferințe, în vîrstă de 44 ani, și în al 26 al fericitei sale căsătorii.

Rămășițele pămîntești ale scumpei și neuitei noastre defuncte se vor așeza după rîtul gr.-or. român spre vecinica odihnă Vineri, în 5/18 Aprilie în cîmîterul de sus după amiază la ora 1, din Strada Választó Nr. 44/b. Arad, la 4/17 Aprilie 1902. Fiu și fișica noastră și memoria binecuvîntatăi *Vasilie Olariu, preot, ca soț, Cornelia Olariu, măr. Popoviciu, ca fiică, Cornel Popoviciu, preot, ca ginere.*

La înmormîntare a asistat întreg publicul arădan. Trimitem înfrînatului soț cele mai sincere condolențe.

Factor postal cu bani, ucis.